do Sul., nos exatos termos dos documentos técnicos de engenharia, os quais são de total 

conhecimento da CONTRATADA e devem ser integralmente observados. 

2.2 – O valor de referência para a prestação dos serviços/aquisição 

dos materiais e equipamentos ora licitados é de R$ 136.065,76 (cento e trinta e seis mil, 

sessenta e cinco reais com setenta e seis centavos). 

2.3 – Os serviços deverão ser executados sob a responsabilidade de 

profissional legalmente habilitado, devidamente registrado no CREA ou CAU, conforme a 

natureza das atividades desenvolvidas, com a emissão da respectiva Anotação de

[...]

independentemente de sua transcrição integral e estão à disposição de todos os 

interessados junto à Prefeitura Municipal de Sananduva. 

1.3 – O valor de referência para a prestação dos serviços/aquisição 

dos materiais e equipamentos ora licitados é de R$ 136.065,76 (cento e trinta e seis mil, 

sessenta e cinco reais com setenta e seis centavos). 

1.4 – O objeto a ser contratado é de natureza comum, nos termos do 

parágrafo único do artigo 6º, inciso XIV da Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com a 

Informação nº 008/2026 emitida pelo setor de engenharia.